Estado de Mato Grosso

n '1rn ' D< > <. 'tl< '"

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDA CÃO

Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 023 Em 04/02/2022

O Projeto de Lei

O Projeto de Decreto do
Legislativo

O Projeto de Resolução Nº. 019/2022

às 15:05 hs. 1 O Requerimento

X Indicação
O Moção de
O Emenda

Assinat11to<L1l:D:ion<

Autor: Vereador JAl'ME RODRIGUES NETO - MDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, seja enviado expediente ao DEPUTADO FEDERAL CARLOS GOMES

BEZERRA, solicitando sua valorosa gestão, no sentido de viabilizar recursos financeiros, na

ordem de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), para fins de investimentos na

construção de mini estádio na região do Nova Barra e São José, em nosso Município.

janeiro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 25 de

Dr.JA
Vereador

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por Unanimidade
de vereadore-s prese"ltes
em sessão ordinária do
Dia 0-::} I 01 ! ;Jí>;J~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

l'.\IUt\ l)<><.\I{< \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

A presente proposição, visa atender os bairros de Nova Barra e São José,
demonstrando a necessidade de viabilizar a construção de um mini estádio. Tal solicitação é
proveniente das reivindicações de moradores daquela localidade, pois, a prática de esportes é
de extrema importância para a formação fisica e psíquica do ser humano, contribuindo desde o
bem-estar individual e coletivo até comunicação e interação entre os esportistas, melhorando a
qualidade de vida de quem o pratica.

Tendo em vista que os Bairros acima especificados são bastante populosos,
surge a necessidade desta Indicação, uma vez que tal construção irá incentivar crianças e
adolescentes ao esporte, tirando os mesmos das ruas.

Assim sendo, fica claro a necessidade da execução do presente pleito, sendo
essa a síntese fática necessária para justificar o presente expediente e pedir o apoio dos Nobres
pares para sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 25 de
janeiro de 2022.

Vereador"""::-MDB
Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br